
 

 

 

 
Hlavní partner Institutu vzdělávání  APSS ČR 

 

 

 

 

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR 
Vančurova 2904, 390 01 Tábor • IČ: 60445831 • DIČ: CZ60445831  
e-mail: institut@apsscr.cz • www.apsscr.cz 
tel./fax: 381 213 332 • mob.: 724 940 126 
 

VÁS ZVE NA ODBORNÝ SEMINÁŘ, 
který se uskuteční 22. června 2016 

v Centru Univerzita Tábor 

(Vančurova 2904, 390 01 Tábor) 

od 12.00 do 18.30 hodin, prezentace účastníků od 11.30 hodin 

  

DEMENCE V OBRAZECH 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 
 

Natočili jsme několik krátkých filmů zachycujících běžné situace, které denně prožíváte a řešíte se 
svými klienty (oblékání, strava, hygiena, vycházky apod.). Po promítnutí každé z těchto scének budou 
následovat dvě předtočené varianty řešení situace, z nichž jenom jedna je správná. Za pomoci výkladu 

zkušeného lektora a následné diskuze mají účastníci možnost získat nové poznatky, které 

 jim usnadní práci. 

 

Cíl semináře: 
 pochopit svět lidí s demencí,  
 odbourat předsudky a nejistotu při práci s lidmi s demencí, 
 odstranit bariéry v komunikaci, 
 naučit se řešit každodenní situace,  
 naučit se adekvátně zodpovědět dotazy klienta, 
 naučit se nenásilně přimět uživatele k běžným činnostem. 

 
Dílčí části:  

 Aktivizace  
 Oblékání a sebeobsluha 

 Obtěžování, nepoznávání partnera  
 Obviňování 

 Ranní hygiena 

 Snídaně 

 Stesk po zvířeti 

Cena: 

 pro členy APSS ČR – 790 kč za osobu  

 pro nečleny APSS ČR – 1 190 kč za osobu  
 

 

Elektronický formulář přihlášky, storno podmínky a více informací o semináři je uvedeno na www.institutvzdelavani.cz. 

Vzdělávací instituce je akreditována u MPSV ČR pod č. j. 2010/213-I dle zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

   
 


